
__________________________________________________________________

Pirassununga, 21 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL 
Processo nº 01/2024 – Dispensa – Extrato de Contrato nº
02/2024 – Contrato nº 02/2024 – Contratada: DESCARTE
COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS – LTDA – Objeto:
Fornecimento  de  garrafas  de  água  mineral,  para
atendimento  dos  expedientes  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga  –  Valor  Global:  R$  7.526,00  (sete  mil
quinhentos  e  vinte  e  seis  reais)  –  Vigência:  Fica
prorrogada por mais 12 meses, a partir de 19 de janeiro
de 2025. Pirassununga, 17 de janeiro de 2025.  Wallace
Ananias de Freitas Bruno – Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Edital: 188/24. Processo Administrativo: 1746/24. Pregão
Eletrônico: 01/25. Objeto: aquisição de produtos químicos
diversos para tratamento de água potável e esgoto para a
cidade  de  Pirassununga  no  ano  de  2025  conforme  as
necessidades  do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga - SAEP. ADJUDICO e HOMOLOGO para as
empresas: PROJESAN SANEAMENTO AMBIENTALLTDA
o item: 2; GR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS S.A. os itens: 3, 4, 9 e 10; SJ PRODUTOS
QUIMICOS  LTDA os  itens:  5  e  7;  CALDAS  QUÍMICA
INDÚSTRIA  ECOMÉRCIO  LTDA  o  item:  6;  BRM
AMBIENTAL LTDA -  EPP o  item:  8  e  VITTA QUIMICA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA o item: 1, conforme a
Ata da Sessão Pública datada de 17 de janeiro de 2025.
Pirassununga,  21  de  janeiro  de  2025.  Pedro  Westphal
Nunes – Superintendente – SAEP.

                                                       P O R T A R I A   No.
118/2025

PEDRO WETIPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,::No uso de
suas  atribuições  legais.  R  E  S  O  L  V  E:
. Art. 1º. Exonera a partir de 21 de janeiro do corrente a
Sra.  LAYLA  MARIA  NUNES  REIS  Rg.  40.***..***-3,
CPF.369.***.***-*8  do emprego em Comissão de Chefe
da Seção de Hidrometria, ficando a mesma, a partir desta

data a disposição da Seção de RH e Pessoal , para fins
de promoção do procedimento demissional.   
Art.  2º.  Determinar  que  uma  vez  submetido  ao  exame
demissional seja rescindido o contrato de trabalho com o
referido  servidor.  Registre-se  e  Publique-
se..Pirassununga,  21   de  janeiro  de  2025.  Pedro
WestPhal  Nunes  –  Superintendente.  Publicado  e
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone – Diretor de Administração   
                                         
                                                    P O R T A R I A   No.
119/2025

PEDRO WETIPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,::No uso de
suas  atribuições  legais.  R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR a  partir  de  22  de  janeiro  do  corrente  O  Sr.
ROMILSON  FERREIRA  DE  SOUZA,
CPF.115.***.***50,para ocupar  o  emprego em Comissão
de Chefe da Seção de Hidrometria, referencia 42, regido
pelo  regime   jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do
Trabalho.  Registre-se  e  Publique-se..  Pirassununga,  21
de  janeiro  de  2025.  Pedro  WestPhal  Nunes  –
Superintendente. Publicado e Registrado na forma da Lei
data  supra.  José  Roberto  Barone  –  Diretor  de
Administração   
                                         
                                                    P O R T A R I A   No.
120/2025

PEDRO WETIPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,::No uso de
suas  atribuições  legais.  R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR  a  partir  de  22  de  janeiro  do  corrente   Sra.
LAYLA  MARIA  NUNES  REIS  Rg.  40.***..***-3,
CPF.369.***.***-*8 , para ocupar o emprego em Comissão
de Chefe da Seção de Controle de Contas e Cobrança,
referencia  42,  regido  pelo  regime   jurídico  da
Consolidação  das  Leis  do  Trabalho.  Registre-se  e
Publique-se.. Pirassununga, 21 de janeiro de 2025. Pedro
WestPhal  Nunes  –  Superintendente.  Publicado  e
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone – Diretor de Administração  
 

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 089/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, R E S O L V E : Art.
1º Autorizar a Seção de Pessoal a efetuar, a partir desta

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 21 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

data, a rescisão do contrato de trabalho celebrado em 04
de abril  de 2011, com a servidora Aparecida de Fátima
dos Santos Santa Bárbara, RG nº 2*.***.***-* SSP-SP e
CPF nº 105.***.***-61, ocupante do emprego mensalista
de  provimento  não  efetivo  de  agente  comunitário  de
saúde  em  virtude  da  aposentadoria  por  tempo  de
contribuição concedida pelo Instituto Nacional do Seguro
Social – INSS. 
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação. 
Pirassununga, 21 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
jusm/. 

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


